
Besluit van de Minister van Economische Zaken van 8 juni 2009,

nr. WJZ/9098709, houdende intrekking van besluiten tot mandaatverlening

aan de Stichting Nederlands Instituut voor Vliegtuigontwikkeling en

Ruimtevaart

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1

Het Besluit van de Minister van Economische Zaken van 8 februari 1999, kenmerk ID/CMP/99008510
(Stcrt. 42) en het Besluit van de Minister van Economische Zaken van 31 mei 2000, kenmerk ID/FZI/T
00030180 (Stcrt. 113) worden ingetrokken.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2009.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 juni 2009

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

STAATSCOURANT Nr. 10559
15 juli

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 10559 15 juli 2009



TOELICHTING

Met ingang van 1 juli 2009 zal de Stichting Nederlands Instituut voor Vliegtuigontwikkeling en
Ruimtevaart (hierna: het NIVR) geen activiteiten meer ontplooien. In verband daarmee dienen de door
de Minister van Economische Zaken (hierna: de minister) aan het NIVR verleende mandaten ingetrok-
ken te worden. In het onderhavige besluit worden twee mandaatbesluiten op het gebied van lucht-
vaart ingetrokken. Met ingang van 1 juli 2009 zullen de in deze besluiten bedoelde bevoegdheden in
mandaat worden uitgeoefend door de algemeen directeur Dienst Uitvoering van het Ministerie van
Economische Zaken.
De intrekking van het door de minister aan het NIVR op het gebied van ruimtevaart verleende mandaat
wordt geregeld in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging directeur NSO.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

2 Staatscourant 2009 nr. 10559 15 juli 2009


